092025
15.1.1 Nofisol Abschottungssystem
Optimale Längsschalldämmung mit Nofisol-Abschottungssystemen
Decken-Typen dB-Werte nur
Decke
dB-Werte Decke mit Nofisol-Akustikschott
22 33
Mineralfaser hart 15mm 31 42 50
Mineralfaser hart 20mm 36 47 53
Mineralfaser weich 20mm Steinwolle 19 34 42
Mineralfaser weich 25mm Steinwolle 21 35 43
Mineralfaser weich 20mm Glaswolle 19 35 43
Gips perforiert 8mm 21 40 47
Gips geschlossen 12.5mm 38 47 54
Metall 16% Lochanteil mit Vlies 13 32 40
Metall geschlossen mit Vlies 34 45 51
Holz perforiert 18 37 45
Prüfwerte dB nach DIN EN 20140-3/9
Nofisol Längsschalldämmwerte (Auszug)
092025
Aufbau / Abmessungen
Abmessungen Nofisol
Abschottung
Nofisol
EP Alu Folie
EP 4.5 EP 8 EP E
Nofisol Typ Längs-
schall-
dämmung
EI Breite Höhe Dicke Dicke Dicke Dicke total **
30 60 66 2 4 5
dB min mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
St
a
nd
a
rd Nofisol 22 22 - 1200 1000 60 - 1  - - - - 60
Nofisol 33 * 33 30 1200 1000 66 -  - 1 - - - 66
H
ig
h
Va
lu
e
d
B
Nofisol 38
High Value dB
38 45 1200 1000 66 -  - 1
ein-
seitig
- -
68
(66+2)
Nofisol 39
High Value dB
39 45 1200 1000 66 -  - 1 -
ein-
seitig
-
70
(66+4)
Nofisol 40
High Value dB
40 60 1200 1000 66 -  - 1
beid-
seitig
- -
70
(2+66+2)
Nofisol 45
High Value dB
45 60 1200 1000 66 -  - 1 -
beid-
seitig
-
74
(4+66+4)
e
x
tr
e
m
e
Nofisol
extreme 40-H
40 45 1200 1000 66 - - 1 - -
ein-
seitig
71
(66+5)
Nofisol
extreme 47-H
47 60 1200 1000 66 - - 1 1 1
beid-
seitig
76
(5+66+5)
15.1.2 Übersicht Nofisol Abschottungen
*   Basiselement für High-Value-dB und Extreme-Abschottungen
**  Summe aus Basiselement Nofisol 33 und Nofisol EP Alu Folie(n)
092025
Nofisol 22
beidseitig mit Alufolie kaschiert
Format: 1200 x 1000 mm
15.1.3 Nofisol Standard
Artikel-Nummer Dicke mm dB VPE m² Einheit Preis CHF
HN-NFSP22 60 22 42.00 # m²
Nofisol 33
beidseitig mit Alufolie kaschiert
Format: 1200 x 1000 mm
Artikel-Nummer Dicke mm dB VPE m² Einheit Preis CHF
HN-NFSP33 66 33 36.00 # m²
# Auch einzeln erhältlich.
092025
Nofisol 38 High Value dB
bestehend aus Basiselement Nofisol 33 und einseitig Nofisol EP 4.5 Alu Folie
Format: 1200 x 1000 mm
15.1.4 Nofisol High Value dB
Artikel-Nummer Dicke mm dB Einheit Preis CHF
HN-NF38SET 68 38 m²
Nofisol 39 High Value dB
bestehend aus Basiselement Nofisol 33 und einseitig Nofisol EP 8 Alu Folie
Format: 1200 x 1000 mm
Artikel-Nummer Dicke mm dB Einheit Preis CHF
HN-NF39SET 70 39 m²
Nofisol 40 High Value dB
bestehend aus Basiselement Nofisol 33 und beidseitig Nofisol EP 4.5 Alu Folie
Format: 1200 x 1000 mm
Artikel-Nummer Dicke mm dB Einheit Preis CHF
HN-NF40SET 70 40 m²
Nofisol 45 High Value dB
bestehend aus Basiselement Nofisol 33 und beidseitig Nofisol EP 8 Alu Folie
Format: 1200 x 1000 mm
Artikel-Nummer Dicke mm dB Einheit Preis CHF
HN-NF45SET 74 45 m²
Prinzipzeichnung
Prinzipzeichnung
Prinzipzeichnung
Prinzipzeichnung
Die selbstklebende Nofisol EP 4.5 Alu Folie ist bei der Montage einseitig auf das Basiselement zu kleben.
Die selbstklebende Nofisol EP 8 Alu Folie ist bei der Montage einseitig auf das Basiselement zu kleben.
Die selbstklebende Nofisol EP 4.5 Alu Folie ist bei der Montage beidseitig auf das Basiselement zu kleben.
Die selbstklebende Nofisol EP 8 Alu Folie ist bei der Montage beidseitig auf das Basiselement zu kleben.
092025
Nofisol extreme 40-H
bestehend aus Basiselement Nofisol 33 und einseitig Nofisol EP E Alu Folie
Format: 1200 x 1000 mm
15.1.5 Nofisol extreme
Artikel-Nummer Dicke mm dB Einheit Preis CHF
HN-NF40HSET 71 40 m²
Nofisol extreme 47-H
bestehend aus Basiselement Nofisol 33 und beidseitig Nofisol EP E Alu Folie
Format: 1200 x 1000 mm
Artikel-Nummer Dicke mm dB Einheit Preis CHF
HN-NF47HSET 76 47 m²
Prinzipzeichnung
Prinzipzeichnung
Die selbstklebende Nofisol EP E Alu Folie ist bei der Montage einseitig auf das Basiselement zu kleben.
Die selbstklebende Nofisol EP E Alu Folie ist bei der Montage beidseitig auf das Basiselement zu kleben.
092025
Nofisol Tape
Aluminium Tape; Rollen à 100m
15.1.6 Nofisol EP Folien und Tapes
Artikel-Nummer Breite mm VPE Rollen Einheit Preis CHF
HN-NFST50 50 24 Rolle
HN-NFST75 75 16 Rolle
HN-NFST100 100 12 Rolle
Nofisol Folie EP Alu 4.5
Format: 1200 x 1000 mm
einseitig selbstklebend
Gewicht: 4.5 kg/m²
Artikel-Nummer Dicke mm Einheit Preis CHF
HN-NFEP45 2 m²
Nofisol Folie EP Alu 8
Format: 1200 x 1000 mm
einseitig selbstklebend
Gewicht: 8.0 kg/m²
Artikel-Nummer Dicke mm Einheit Preis CHF
HN-NFEP80 4 m²
Nofisol Folie EP E
Format: 1200 x 1000 mm
einseitig selbstklebend
Gewicht: 10.0 kg/m²
Artikel-Nummer Dicke mm Einheit Preis CHF
HN-NFEPE 5 m²